



ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA DE ANTÔNIO PRADO DE MINAS
CNPJ: 17.947.631/0001-15
UM NOVO TEMPO

ATA DE REALIZAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2017

Processo : 007/2017
Objeto : Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios agricultura familiar em atendimento às necessidades da Diretoria Municipal de Educação.
Solicitante : Diretoria Municipal de Educação

Às 13h30min. do dia 26 de janeiro de 2017, reuniram-se o Pregoeiro Douglas Franzini Soares e Equipe de Apoio para, em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, e edital em epígrafe, realizar os procedimentos relativos a este certame. No dia e hora indicados, foram recebidos os documentos de credenciamento e os envelopes das propostas de preços e de habilitação das seguintes licitantes:

EMPRESAS	ME / EPP	CNPJ	CRENCIADO / REPRESENTANTE	CPF	IDENTIFICAÇÃO
COOPAF - Cooperativa dos Produtores da Agricultura Familiar Solidária da Região de Muriae - MG	SIM	14.696.045/0001-57	Antonio Carlos Bagle	654.056.506-25	M4042673

Analisados os documentos de credenciamento, foi constatado que na chamada publica 001/2017 atendeu perfeitamente às exigências do edital, tendo sido, portanto, admitidas a participar da licitação. Em seguida, o Pregoeiro declarou iniciada a sessão e passou à abertura do envelope da habilitação, procedendo à verificação dos documentos, tendo verificado que atendeu conforme o edital. Em seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas no edital. Em seguida, o Pregoeiro procedeu à análise da proposta, que esta em conformidade com o preço médio obtido pela administração. Assim, foi a COOPAF - Cooperativa dos Produtores da Agricultura Familiar Solidária da Região de Muriae - MG declarada vencedora. Não havendo manifestação de interesse na interposição de recurso. Diante da ausência de intenção de recursos, o Pregoeiro declarou encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ele, Equipe de Apoio e pelos Licitantes presentes até o final do certame.

ITEM	Produtos	Unid.	Quant.	Valor unitário empresa coopaf (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Abobora	kg	40	3,70	148,00
2	Alface	Molhos	200	1,65	330,00
5	Banana da terra	kg	70	4,90	343,00
6	Banana Prata	Kg	400	3,66	1.464,00
7	Batata doce	Kg	30	4,31	129,30
9	Brócolis	kg	30	3,81	114,30
11	Cebolinha	Molhos	100	1,35	135,00
12	Cenoura	kg	120	3,88	465,60
14	Couve	Molhos	200	1,75	350,00
15	Feijão preto	Kg	100	6,72	672,00
16	Feijão vermelho	kg	100	9,72	972,00
17	Inhame	Kg	80	6,94	555,20
19	Mandioca	Kg	150	2,95	442,50



ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA DE ANTÔNIO PRADO DE MINAS
CNPJ: 17.947.631/0001-15
UM NOVO TEMPO

20	Molhos de espinafre	uni	50	1,57	78,50
22	Pó de café	kg	120	19,35	2.322,00
23	Repolho	Kg	80	2,53	202,40
24	Salsinha	Molhos	100	1,21	121,00
25	Tomate	kg	230	4,5	1.035,00
Valor total					R\$ 9.879,80

Douglas Franzini Soares – Pregoeiro

Rubens da Fonseca – Equipe de Apoio

Edna Aparecida Godinho – Equipe de Apoio

Representante COOPAF - Cooperativa dos Produtores da Agricultura Familiar Solidária da Região de Muriae - MG